
Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

Item 03 SIMPLES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP R$ 673,75
Item 04 SIMPLES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP R$ 3.048,68
Item 05 SIMPLES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP R$ 159,96
Item 06 SIMPLES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP R$ 2.022,90

Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 787395

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2014
O BANPARÁ S/A comunica o resultado Final, Adjudicação e 
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
EMPRESA: CONSTRUTORA RUAM LTDA - EPP - R$ 33.990,00
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 787400

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2º
Justifi cativa: Prorrogação do Contrato nº 199/2014, de acordo 
com a lei nº 8.666/93 e alterações,  fundamentada no art. 57, 
inciso II, combinado com o previsto no instrumento originário.
Orçamento: Programa de trabalho: 72201.23125.13476392; 
Natureza de Despesa: 339039 e Fonte de Recursos (próprios): 
0261 e 0661.
Data de Assinatura: 02/01/2015.
Contratado: PROSUOLUTION CONSULTORIA & SISTEMAS 
INFORMATICOS LTDA.
Endereço: Av. das Américas, 700, bl. 08, lj. 306E, CEP: 22.640-
100.
Ordenador: PAULO SÉRGIO P. M. PINHEIRO

Protocolo 787312

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de protocolo número: 14/988730-2 de 
28/08/2014 aprovado em 02/09/2014 o qual trata de ATO DE 
ALTERAÇÃO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL da empresa 
denominada LACERDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME, NIRE 
15201153869, conforme Ato Declaratório de Desarquivamento 
nº 20000417567, datado de 06/01/2015.
Belém, 07 de janeiro de 2015.
Iêda Lúcia Pereira de Carvalho
Secretária Geral.

Protocolo 787120

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
Considerando a publicação 748743 de 24/09/2014, que trata do 
contrato fi rmado com a empresa P.L. Fadel Informática Ltda
Onde-se lê: Contrato 2014-013
Leia-se: Contrato 2014/014
Belém, 12 de janeiro de 2015
Flávia Christiane de Alcântara Figueira
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 787264

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0017 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2014/473383.

R E S O L V E:
CEDER, a contar de 14/01/2015, a CASA CIVIL DA GOVERNADORIA 
DO ESTADO DO PARÁ/ REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO DO 
ESTADO DO PARÁ EM BRASÍLIA/DF, o servidor JOSE MANOEL DE 
SOUZA MARQUES, matrícula n° 5745357/8, cargo de MEDICO, 
lotado na UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA MATERNO 
INFANTIL, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 0018 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2014/8785.
R E S O L V E:
CEDER, para fi ns de regularização funcional, ao HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, o servidor ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR, 
matrícula n° 54189333/2, cargo de MEDICO, lotado na DIVISÃO 
DE VIGILÂNCIA A SAÚDE, com ônus para o órgão de destino.

PORTARIA N° 0023 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de n° 2014/514357.
R E S O L V E:
REVOGAR, para fi ns de regularização funcional, os efeitos da 
PORTARIA Nº 100 de 03/04/2009, publicada no DOE nº 31.409 
de 30/04/2009, que cedeu para a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONOPOLIS, o servidor PEDRO RAIMUNDO VALOIS, 
matricula n° 113697/1, cargo de MEDICO, lotado na UNIDADE 
MISTA - DOM ELIZEU.

PORTARIA N° 0024 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 
de Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, 
e considerando o teor dos Processos de n° 2014/122679 e 
2014/449904.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 13/08/2014, para fi ns de regularização 
funcional, os efeitos da PORTARIA Nº 272 de 03/04/2014, 
publicada no DOE nº 32.626 de 22/04/2014, que cedeu para a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA, a servidora ODEIZE 
COSTA OLIVEIRA, matricula n° 5575087/2, cargo de TECNICO 
DE ENFERMAGEM, lotada no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 0025 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do PROCESSO DE Nº 2014/573919.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a prorrogação da cedência da servidora ERLESSEN 
KESSLER CARDOSO DA COSTA, matrícula 23167/1, cargo 
DATILOGRAFO, para exercer suas atividades na CONDIÇÃO DE 
REQUISITADA PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, 
com ônus para o órgão de origem, no período de 01.01.2015 a 
31.12.2015.

PORTARIA N° 0026 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2014/570476.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ADALGISA KALLY COUTINHO, matrícula 
nº 57190553/1, lotada no 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 
para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DE DIVISÃO 
TÉCNICA DE CENTRO REGIONAL (11° CRS)/ DAS-3, no período 
de 02.01.2015 a 31.01.2015, em substituição ao titular 
JULIMAR PEREIRA DA SILVA, que se encontra em gozo de Férias 
Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 787338
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
PORTARIA N° 63 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N° 1305 de 07.06.2011, 
publicada no DOE n° 31936 de 14.06.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) OLACIR SILVA DE 
CARVALHO, matrícula n° 57206340/1, cargo de MOTORISTA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
05.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 64 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2009/204940-
2009/455372-2010/242957-2014/522690.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206340/1 OLACIR SILVA DE 
CARVALHO MOTORISTA DPAIS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
05.01.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 787408

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 002 DE 05/01/2015, 
PUBLICADA NO DOE Nº 32.802 DE 07/01/2015, QUE REMOVEU 
O SERVIDOR AUGUSTO CEZAR ROCHA MORAES, MATRÍCULA Nº 
3260062/2, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: DIVISÃO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE.
LEIA-SE: DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 09.01.2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 787212

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 031
Exercício: 2014
Processo n°: 3270/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material Técnico para os CAPS, URES, UAT, 
URPS Pssicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira 
de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 28.274,40 (vinte e oito mil duzentos e setenta e 
quatro reais e quarenta centavos).
Data da Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 à 30/12/2015
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 08/2014
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132/0332
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Farmacêutica Distribuidora Ltda.
CNPJ: 10.468.162/0001-02
Endereço: Travessa 9 de janeiro, nº 42, Umarizal, Belém-PA.
CEP: 66060-370
Telefone: (91) 3223-2320

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 787406


